
     FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  

                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 
 

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  PPRRIIMMEEIIRROO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO 

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NN°°::  003300//22002233  
 
 
 
 
 
 

Aditivo Nº: 047/2024 
Contrato N°: 090/2023 
Processo N°: 786/2023 
Pregão Presencial N°: 030/2023 
Contratante: FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES, fundação pública 
municipal, mantenedora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, CNPJ: 01.465.988/0001-27, 

Signatária: Diretora Geral/Reitora Prof. Ma. Juliene Rezende Cunha. 
Contratado: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 24.103.721/0001-95, Signatário: Diego Sammer Santos. 
Objeto: termo aditivo de prorrogação de prazo pelo período de 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: licitação na Modalidade de Pregão Presencial N°. 030/2023, objeto do processo nº 

786/2023, e ato homologatório, estando as partes sujeitas às normas das Leis Federais 8.666/93 e 8.883/94. 
Com previsão na cláusula terceira e cláusula quarta (4.1 e 4.3) do contrato primitivo, nos termos do art. 57 §1° 
iniciso II”, da Lei 8.666/93. 
Vigência: a referida prorrogação inicia-se em 24 de novembro de 2024 com término previsto para 23 de 
novembro de 2025, podendo ser prorrogado caso haja interesse das partes contratantes. 
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do objeto da licitação correrão à conta das 

dotações próprias do vigente orçamento. 
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior 
 
 

 

#r9Gb6dR0taM54UZ-DOpm7yQl8qXRtbw



 
Comprovante de Assinatura Eletrônica

Extrato 1 Aditivo

 Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2. Página 1/1

ATENÇÃO: Este Log é exclusivo ao documento número #r9Gb6dR0taM54UZ-DOpm7yQl8qXRtbw e deve ser
considerado parte do mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

A autenticidade deste documento poderá ser verificada em https://app.okdocs.com.br/verificador
Assinatura com validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

DOCUMENTO:
NOME: Extrato 1 Aditivo
ID ÚNICA: #r9Gb6dR0taM54UZ-DOpm7yQl8qXRtbw
Hash do documento original (SHA256):
0714d7ff48a60df45b067588ff6376b559f487177e2bbfe506175da3c626a3cd

DATA E HORA:
Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil, sendo este Sincronizado
com o NTP.br e Observatório Nacional (ON).

Certificado de assinatura gerado em 26/11/2024 - 09:19:33 (GMT -3:00) (GMT -3:00)

TOTAL DE 1 ASSINATURAS, SENDO:

ASSINANTE ASSINOU EM
1. Juliene Rezende Cunha (Signatário) 26/11/2024 - 09:19:33 (GMT -3:00)

HISTÓRICO COMPLETO:

Data e Hora Evento
26/11/2024 - 08:12:51 (GMT -3:00) EVANDRO ALMEIDA FRANCA solicitou as assinaturas.
26/11/2024 - 09:19:33 (GMT -3:00) Juliene Rezende Cunha assinou no papel de Signatário, autenticando-se pelo email

Juliene@unifimes.edu.br e utilizando o IP 209.14.139.6.

Ass. Digitalmente:
GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO E
TECNOLOGIA LT
26/11/2024 09:19:34 -0300



Goiás , 25 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Goiás   •    ANO XV | Nº 3457 

 

www.diariomunicipal.com.br/fgm                                                                              7 

 

Desta feita, submetemos a presente decisão à autoridade competente 

para apreciação e posterior ratificação conforme artigo 071 da Lei 

14.133 de 2021. 

  

Publique-se. Registre-se. Intime-se. 

  

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

MINEIROS/GO, 22 de novembro de 2024. 

  

PAULA REGINA CARRIJO NOVAIS  
Agente De Contratação 

Publicado por: 
Cleila Maria de Freitas 

Código Identificador:82AEA7EC 

 
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 

REABERTURA DE SESSÃO 

  

O MUNICÍPIO DE MINEIROS inscrito no CNPJ sob o nº 

02.316.537/0001-90 por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - FME, com sede na Avenida Ino Rezende, Quadra 

01A, Lote 01A, Residencial Michelangelo, no Ipê Shopping no 

Município de Mineiros-GO, torna público, que fará a reabertura do 

certame no dia 26 de NOVEMBRO de 2024, em sessão pública 

eletrônica realizada na plataforma Bolsa Nacional de Compras - 

BNC, a partir das 14:00 (quatorze) horas - horário de Brasília, 

licitação cujo objeto é Contratação empresa para aquisição de troféus 

e medalhas, para premiação dos finalistas dos Projetos Produzir Mais 

e IX Copa das Escolas Municipais de Mineiros. 

Informações: licitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo telefone (064) 

3672-7816. 

  

PAULA REGINA CARRIJO NOVAIS 
Pregoeira Substituta 

  

Publicado por: 
Cleila Maria de Freitas 

Código Identificador:73F59EEF 

 
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024 
  

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

MINEIROS-FMS, inscrito no CNPJ sob o nº 11.924.138/0001-01, 

com sede no Paço Municipal II, Ipê Shopping – Av. Ino Rezende, Qd 

1A, Lt 1A, S/N, Residencial Michelangelo, CEP: 75.834-042, 

Mineiros – Goiás, torna público, que fará realizar no dia 10 de 

dezembro de 2024, em sessão pública eletrônica na plataforma Bolsa 

Nacional de Compras - BNC, com início às 09h00min (nove) horas 

- horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo menor preço por ITEM, para A LOCAÇÃO 

DE 2 (DOIS) VEÍCULOS COM MOTORISTA, para atender o 

Fundo Municipal de Saúde de Mineiros-GO. O edital de convocação 

encontra-se disponível, na íntegra, no endereço 

www.mineiros.go.gov.br, http://bnc.org.br , e 

www.gov.br/pncp/ptbr/pncp 

Informações: saudelicitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo telefone 

(064) 3661-0027. 

  

ALINE BORGES ASSUNÇÃO CAMPOS 
Pregoeira 

Publicado por: 
Cleila Maria de Freitas 

Código Identificador:A823C338 

 
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO 

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE MINEIROS, com sede na Praça Coronel 

Carrijo, 001, Centro, Mineiros – GO, torna público, por meio da 

Comissão Permanente de Licitação, conforme decreto nº 059 de 

19/01/2024, O CANCELAMENTO do seguinte procedimento 

licitatório: Processo Administrativo nº 2024070549 que deu origem ao 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2024 com o objeto para a Contratação 

de empresa para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de 

BUFFET, para atender às demandas da Secretaria Municipal de 

Administração, Tecnologia e Recursos humanos, com a finalidade de 

guarnecer com alimentação e bebidas não alcoólicas os eventos 

municipais. Demais esclarecimentos e Informações poderão ser 

obtidas através do e-mail licitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo 

telefone (064) 3672-7816. 

  

PAULA REGINA CARRIJO NOVAIS 
Pregoeira Substituta  

  

Publicado por: 
Cleila Maria de Freitas 

Código Identificador:8D8E6C1E 

 
FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO 

SUPERIOR - FIMES 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PREGÃO 

PRESENCIAL N°: 030/2023 

 

Aditivo Nº: 047/2024 

Contrato N°: 090/2023 

Processo N°: 786/2023 

Pregão Presencial N°: 030/2023 

Contratante: FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE 

ENSINO SUPERIOR - FIMES, fundação pública municipal, 

mantenedora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, 

CNPJ: 01.465.988/0001-27, Signatária: Diretora Geral/Reitora Prof. 

Ma. Juliene Rezende Cunha. 

Contratado: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 

24.103.721/0001-95, Signatário: Diego Sammer Santos. 

Objeto: termo aditivo de prorrogação de prazo pelo período de 12 

(doze) meses. 

Fundamentação Legal: licitação na Modalidade de Pregão 

Presencial N°. 030/2023, objeto do processo nº 786/2023, e ato 

homologatório, estando as partes sujeitas às normas das Leis Federais 

8.666/93 e 8.883/94. Com previsão na cláusula terceira e cláusula 

quarta (4.1 e 4.3) do contrato primitivo, nos termos do art. 57 §1° 

iniciso II‖, da Lei 8.666/93. 

Vigência: a referida prorrogação inicia-se em 24 de novembro de 

2024 com término previsto para 23 de novembro de 2025, podendo 

ser prorrogado caso haja interesse das partes contratantes. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do 

objeto da licitação correrão à conta das dotações próprias do vigente 

orçamento. 

Data de Assinatura: 22 de novembro de 2024. 

  

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO 

SUPERIOR 
  

Publicado por: 
Cleila Maria de Freitas 

Código Identificador:BE0ABDB2 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DECISÃO 

 

Concorrência Eletrônica nº 006/2024 

Recorrente: CONSTRUTORA FERREIRA PESSOA LTDA 

inscrita no CNPJ sob o n 13.294.59770001-76 e JM 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI sob o n 

10.175.209/0001-40 

Recorrida: SERGIO MARCOS MACIEL BORGES E CIA 

LTDA inscrita no CNPJ sob Nº 07.947.791/0001-00 
  

Acerca do julgamento proferido pela Comissão de Contratação no 

recurso interposto pelos licitantes CONSTRUTORA FERREIRA 

evandrofranca
Destacar

evandrofranca
Destacar


		2024-11-28T07:28:23-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




